
 
 

 

Российская Федерация 

Р Е Ш Е Н И Е 
Думы города Пятигорска 

Ставропольского края 
 

О формировании предложения о безвозмездной передаче имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, в 

государственную собственность Ставропольского края 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 

августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Ставропольского края от 20 декабря 2018 года № 113-кз «О 

перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного 

значения между органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», 

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об 

управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Сформировать предложение о безвозмездной передаче имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, в государственную собственность Ставропольского края, согласно 

Приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 

города Пятигорска. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

Председатель 

Думы города Пятигорска                                                            Л.В. Похилько 

 

27 июня 2023 г. 

№ 37-28 ГД 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Думы города Пятигорска 

от 27 июня 2023 года  № 37-28 ГД 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-

курорта Пятигорска, предлагаемого к безвозмездной передаче в государственную 

собственность Ставропольского края 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества  

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1 Сети 

водоснабжения 

Ставропольский край,  

город Пятигорск,  

пос. Горячеводский,  

ул. Новоподгорная,  

в районе дома № 110 

кадастровый номер 

26:33:000000:20433, 

протяженность 289 м. 

 

 

 

Управляющий делами  

Думы города Пятигорска                                                                  Е.В.Михалева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


